
ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И 

СВЯЗИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

21.02.2022 №4 

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 

Томской области в весенний период 2022 года 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона 
от8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 1 О 
декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года 
№ 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения на территории 

Томской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств

( с грузом или без груза) по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения Томской области в весенний период с 1 апреля 
2022 года по 15 мая 2022 года включительно. 

2. У становить предельно допустимую нагрузку на ось транспортного

средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения Томской области, 
в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Определить в качестве организации, обеспечивающей временное

ограничение движения, Областное государственное казенное учреждение 
«Управление автомобильных дорог Томской области». 

4. Комитету по транспорту, связи и правовой работе в пятидневный срок

обеспечить официальное опубликование настоящего приказа. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Ю.И.Баев 
















